
—  22  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5129-6-2018

 

 



—  23  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5129-6-2018

 

 



—  24  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5129-6-2018

 

 



—  25  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5129-6-2018

 

  18E06234 

       Selezione pubblica, per titoli e colloquio,  per la formulazione di una graduatoria da cui attingere cinque unità da impiegare 
per lo svolgimento dei compiti di     tutor     organizzatore, in posizione di esonero totale, per le attività del Corso di laurea 
magistrale a ciclo unico, in Scienze della formazione primaria.    

     LA RETTRICE 

 Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 «Regolamento concernente la definizione 
della disciplina dei requisiti e della modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado ai sensi dell’art. 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244» e in particolare l’art. 8, comma 4, 
l’art. 11 e l’art. 15, comma 18; 

 Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 4 aprile 2011, n. 139 «Attuazione: decreto del Ministro dell’istru-
zione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249, recante regolamento concernente la formazione iniziale degli insegnanti»; 

 Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 «Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, non-
ché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario»; 

 Visto il verbale n. 8 del 13 luglio 2017 del Consiglio di Dipartimento di scienze umane di questo Ateneo con il quale è stata deliberata l’indi-
zione di una procedura selettiva intesa al reclutamento di cinque posti di    tutor    organizzatori; 

 Vista la nota n. 2834 del 13 luglio 2017 dell’Ufficio scolastico regionale per l’Abruzzo - Direzione generale L’Aquila con la quale è stato 
rilasciato parere positivo all’indizione della selezione di che trattasi; 

 Ritenuto che trattandosi di selezione riservata al personale docente delle istituzioni scolastiche del Sistema nazionale di istruzione nessuna 
retribuzione o indennità equivalenti è a carico dell’Ateneo; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Attivazione selezione    

     È indetta una selezione, per titoli e colloquio, riservata al personale docente e ai dirigenti scolastici in servizio presso la scuola dell’infanzia e 
la scuola primaria del Sistema nazionale di istruzione, per la formulazione di una graduatoria da cui attingere complessive cinque unità da impiegare 
per io svolgimento dei compiti di    tutor    organizzatore, in posizione di esonero totale, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del decreto ministeriale 10 set-
tembre 2010, n. 249 e dell’art. 1 del decreto ministeriale 8 novembre 2011, nell’ambito delle attività del corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
scienze della formazione primaria (LM-85   bis   ) presso il Dipartimento di Scienze umane dell’Università degli studi dell’Aquila.   

  Art. 2.
      Funzioni e compiti dei     tutor    

     Ai sensi dell’art. 11, comma 4, del decreto ministeriale n. 249/2010, ai    tutor     organizzatori è affidato il compito di:  
   a)   organizzare e gestire i rapporti tra le Università, le istituzioni scolastiche e i relativi dirigenti scolastici; 
   b)   gestire tutte le attività amministrative legate ai distacchi dei    tutor    coordinatori, al rapporto con le scuole e con l’Ufficio scolastico Regio-

nale, al rapporto con gli studenti e alle attività di tirocinio in generale; 
   c)   coordinare la distribuzione degli studenti nelle diverse scuole; 
   d)   assegnare ai    tutor    coordinatori, di anno in anno, il contingente di studenti da seguire nel percorso di tirocinio.   


